АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РОЙ 27 ю2_
г. Вятские Ноляны

О внесении изменений в Порядок комплектования детьми
муниципальных дошкольных образовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования

Вятскополянский муниципальный район Кировской области

В соответствии с частью 2 статьи 11 Закона Кировской области от 14
октября 2013 года М 320-30 "Об образовании в Кировской области"
администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок комплектования детьми
муницииальных ДОШКОЛЬНЫХ образовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденный
постановлением администрации Вятскополянского района Кировской
области от 18.01.2022 г.№32:

1.1. дополнив подпункт 2.3.1 раздела 2 «Организация учета детей,
подлежащих обучению в ДОО» абзацем следующего содержания: «дети
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
силы Российской Федерации, граждан, принимающих участие в
специальной военной операции и заключивших не ранее 24 февраля 2022
года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных силах
Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в
выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской
Федерации, в период прохождения указанными гражданами военной
службы по мобилизации или действия соответствующего контракта»

1.2. дополнив пункт 2.4 раздела 2 «Организация учета детей,
подлежащих обучению в ДОО» абзацем следующего содержания:
«родители-военнослужащие, призванные на военную службу по
мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации, граждане,
принимающие участие в специальной военной операции и заключившие не
ранее 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в
Вооруженных силах Российской Федерации или контракт о добровольном
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы

Российской Федерации, - справку, выданную районным отделом Военного
комиссариата Кировской области».

2. Признать недействительным постановление администрации
Вятскополянского района Кировской области от 16.11.2022 г. № 987.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Муниципального  казенного учреждения управление образования
администрации Вятскополянского района Кировской области в сети
Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. главы администрац
Вятскополянского райо